ammonizione che mai più per superbia et arroganza non volesse levarsi dalla obediencia sua, et li perdonò»: cfr. Simion, Burgio 2015, Andreose, *ad locum*), TA «e fecegli donare ricche vestimenta, e fecegli onore assai» (LT «et fecit sibi donari nobilissima vestimenta regalia, et fecit sibi satis honorem»: l'aggettivo *regalia* è ricavato forse da P II 30, 7 «coram se [...] in regio apparatu»; «vestimenti regalli», «regal vestimente», «nobellissimamente vestito» sono in VB LXXVI, 21, 22, quindi in R II 31, 13 «et fece vestirlo di vestimenti regali»), TA «Poscia li disse: “Signore re, aguale può’ tu bene vedere che ttu non se’ da guerreggiare meco”» (LT adotta il discorso indiretto: «et dixit sibi quod numquam esset ausus quod faceret gueram sibi»). — **14.** Si continua con TA 108, 10-11 «Rispuose lo re: “Messer, sempre conobbi ch’io non era poderoso da cciò fare”» (LT allunga: «“Domine, semper cognovi quod non eram ad hoc sufficiens, et circa vos male me habui; me multum penitet, et promitto in fide mea quod ego ero semper vester amicus”»); cfr. VB LXXVI, 20 «“Segnore mio, benché io chognoscha el fallo mio pieno de ingratitudine meritar ogni suplicio, pur richordandoti dela toa clemecia [...]”» e 27-28 «“Umanissimo signore [...] sumamente io te ne regrancio con questa ferma promissione: che niuno più fedel di me arai per servitore, né più rechordevelle de tanti da te beneficii receuti [...]”»), TA «Alotta disse il Preste: “Io non ti voglio più fare noia, se nno che io ti farei piacere e onore”» (LT «“Ego nolo tibi facere plus de angustia et de dolore, sed faciam tibi gratiam et honorem”»). Per tutti questi casi, io parlerei più di interdiscorsività. — **15-16.** Alla base c’è TA 108, 12-13 «Allotta fagli donare molti begli arnesi, e cavagli, e compagnia assai, e lasciollo andare. E questi si tornò al suo reame, e da quella ora inanzi fue suo amico e servidore» (LT apporta una variazione: «fuit suus amicus et sibi bonum voluit»); la *transitio* TA 108, 14 «Or vi conterò d’un’altra matera» è scartata a favore di «Et sic contingit Regi Dor» (cfr. R II 31, 14 «Et questo è quanto mi fu referito di questo re Dor»).

32

De flumine mangno Cathametam et regione circoniacenti. Capitulum XXXII^m.

[1] «Et quando homo discedit ab isto castelo et vadit viginti meliaria versus ponentem, invenit unum flumen quod vocatur Cathametam, quod est ita magnum et amplum, |45a| et multum profundum, quod transiri non potest per pontem, et vadit usque ad mare Occianum. [2] Et super istud flumen sunt multe civitates et castella, et sunt ibi mercatores et artifices multi. [3] Circa istud flumen per contractam nascitur multum de çinçibere, et sunt ibi tot aves quod est mirabile, quia pro uno veneto grosso habet homo tres fasanos. [4] Et quando homo iam transivit per tres giornate, invenit unam nobilem civitatem que vocatur Caciensu. [5] Gentes illius civitatis sunt omnes ydolatre – et omnes illi de provincia de Catha sunt ydolatre; et sunt ibi magne mercantie et artes, et est ibi multum de syrico. [6] Et non est aliud inde dicendum.